§ 3. Has Litteras Innocentii Prædecessoris prædicti post aliquot annos sua quoque auctoritate approbavit, confirmavit et innovavit recol. pariter mem. Innocentius Papa XIII, die decima tertia Maji anni millesimi septingentesimi vigesimi tertii, Pontificatus sui anno

secundo, editis similibus in forma Brevis Litteris incipien. *Apostolici Ministerii*, quibus plura complexus est ad Ecclesiasticam disciplinam in Hispaniarum Regnis servandam pertinetia; ac inter alia declaravit Sacerdotes, tam Sæculares quam Regulares, qui ab Episcopis obtinuerint licentiam audiendi Confessiones, limitatam vel quoad locum vel quoad tempus vel quoad genus personarum, non posse Sacramentum Pœnitentiae administrare extra tempus vel locum vel genus personarum ab ipsis Episcopis præscriptum, quo cumque privilegio, etiam in vim Bullæ, quæ appellatur *Cruciatae Sanctæ*, competente, nullatenus suffragante: necnon Sacerdotibus prædictis, tam Sæcularibus quam Regularibus, ad confessiones excipiendas, vel ex vi prædictæ Bullæ Cruciatae, vel ex quo cumque alio privilegio electis, minime suffragari, quod approbati alias fuerint ab Episcopo, qui aliquando loci, in quo confessiones audiendæ sunt, Ordinarius fuerit, sed talis non amplius existat, vel quia ab humanis excesserit, aut Episcopatu renunciaverit, vel quia ad aliam Ecclesiam Auctoritate Apostolica translatus reperiatur; sed necessariam omnino esse illius, qui actualiter et pro tempore Ordinariam Jurisdictionem in ea Diœcesi exerceat, approbationem; hanc tamen sufficere etiam tacitam, eamque tamdiu durare, quamdiu præcedens licentia sive approbatio expresse revocata non fuerit; in quo casu nova de integro approbatio impetranda erit; sicut etiam quando prior approbatio, tempore præfinito elapso, expiraverit.

§ 4. Cumque san. mem. Benedictus Papa XIII præfatas Innocentii XIII Litteras, suis aliis Apostolicis Litteris incipien. In *supremo Militantis Ecclesie Solio*, die vigesima tertia Septembri anni millesimi septingentesimi vigesimi quarti, Pontificatus sui anno primo datis, earum tenore de verbo ad verbum inserto, pari Auctoritate Apostolica in omnibus et per omnia perpetuo approbasset, confirmasset atque innovasset; ipsius quoque Auctoritate corroborata, innovataque noscuntur, quæ de facultate eligendi Confessarium tam ab Innocentio XII, quam a XIII decreta declarataque fuisse commemoravimus.

§ 5. Quia vero idem Prædecessores Nostri, Innocentius XII et XIII, in suis respective Litteris, Indultum per Bullam *Cruciatae* concessum tantummodo nominativum expresserunt, et ab Innocentio XIII alterius cuiuscumque generis privilegia generatim dumtaxat sunt indicata: idcirco Nos animo prospicientes, quod, nisi clarissima atque distinctius declaratum fuerit, quænam Privilegia seu Indulta sub præfatas regulas cadant et cadere debeant, idem fortasse reprobatarum, ut supra, opinionum offendiculum, ut olim in prædictæ Bullæ *Cruciatae*, sic etiam in aliorum ejusdem generis Indultorum interpretatione et usu, subesse facile posset; et vigili cura animum in id intendentes, ne inimicus homo hujusmodi zizania in agro Dominico ullatenus valeat superseminare, atque ut Fidelium conscientiæ securius dirigantur: non modo relata superius Prædecessorum nostrorum Decreta Auctoritate quoque nostra approbamus, confirmamus et innovamus, verum etiam eadem auctoritate et simili motu, scientia et potestatis plenitudine statuimus et declaramus, quod idem omnino jus, quod vigore decretorum hujusmodi, circa intelligentiam et usum Indulti Bullæ *Cruciatae* obtinet, etiam quoad reliqua ejusdem generis Indulta parviter valere debeat, et obtinere; volumus etiam approbationem dictarum opinionum, quatenus respiciunt intelligentiam et usum Indulti prædicti Bullæ *Cruciatae*, a præfatis Prædecessoribus proscriptarum, locum similiter habere, quatenus easdem opiniones et sententias in medium proferri continget circa similia etiam Indulta, sive universis per Ecclesiam Christifidelibus, sive alicui Regioni aut Loco, Universitatì aut Cœtui particulari Sodalium seu Confratrum, quandcumque et ubicumque concessa vel concedenda.

§ 6. Insper decernimus et declaramus, id, quod generaliter de Indultis præmissis sentendum esse jam diximus, generaliter quoque intelligentum esse de omnibus et singulis personis, quæ sub eorumdem indultorum concessione comprehensæ reperiuntur, vel quas in posterum

comprehendi contingat, quæque supradictis Indultis uti voluerint : ita videlicet, ut si in aliquo Indulso, tam Sæcularibus quam Regularibus, tribuatur facultas eligendi Confessarium ab Ordinario Loci approbatum, tunc Confessarius vigore talis concessionis sive a Sæculari sive a Regulari Pœnitente ad audiendas eorum respective Confessiones electus, nullatenus hujusmodi Confessiones audire valeat, nisi ab Episcopo Diœcesano et Ordinario Loci, ubi Confessio excipienda est, ad Confessiones approbatas et deputatas existat; quacumque alia approbatione tam illius generis, quam uterque Innocentius Prædecessores prædicti declararunt non suffragari, quam ea, si de Regularibus agatur, quæ a solo proprio Regulari Prælato obtenta foret, minime suffragante. *Æquum* est enim et rationi consentaneum, ut quicunque speciali Indulti beneficio gaudere eoque uti voluerit, is conditiones in eodem Indulso præscriptas omnino servet; neque licitum est cuiquam, conditionem illam approbationis Confessarii per loci Ordinarium facienda alio modo intelligere, quam eo, quo ipsam intelligendam esse toties Prædecessores Nostri, Romani Pontifices, ut præmissum est, decreverunt. Quorum Nos quoque vestigiis inhærentes, præfatam conditionem in eodem plane sensu, quem illi tradiderunt, ab omnibus et singulis hujusmodi Indulso sub ea conditione concesso utentibus accipiendam et servandam esse statuimus atque mandamus; quicunque illi fuerint, qui in vim ejusmodi Indulti Confessarium sibi eligent, sive Sæculares, sive Regulares cujuslibet Ordinis et Instituti, tam Mendicantium, et Ordinum Militarium, etiam Militiæ Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, necnon Societatis Jesu, atque alterius cujusvis Congregationis vel Societatis, tametsi de illis aut illorum vel illarum aliquo seu aliqua, specialis et expressa mentio quomodo documque facienda foret. Ideoque Confessiones et absolutiones in præmissis casibus aliter in posterum factas, et respective auditas seu impertitas, irritas fore et invalidas declaramus; et contrariam quamcumque opinionem ejusque præmixtæ deinceps prohibemus ac reprobamus, tamquam explanatæ toties ab Apostolica Sede verborum intelligentiæ ac menti nostræ, quam ad omnem hac super re ambiguitatem tollendam per præsentes clarius exposuimus, penitus adversantem.